

VERÓNICA PAOLA RODRÍGUEZ DELGADO

Ca. Ramón Castilla N° 455 Dpto. 302 – San Miguel

Telf. 01 263 3873 – Celular: 96 824 5049

vprodriguezdelgado@yahoo.com

DNI 17971997



Soy profesional en Ciencias Sociales y Magister en Educación con Mención en Psicología Educativa, especializada en la enseñanza del Idioma Inglés y cursos de letras. La amplia experiencia me ha permitido manejar diversas estrategias que facilitan el proceso enseñanza-aprendizaje. Con un claro dominio del trabajo bajo presión en el área educativa o administrativa, poseo un gran sentido de superación personal y profesional sustentado en el dinamismo, la pro-actividad, responsabilidad, efectividad, respeto y trabajo en equipo.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Empresa: Brigham Young School.

Giro: Educación Inicial y Primaria.

Área: Educativa / Administrativa

Cargo: Directora Académica.

Actividades: Planificación académica del año escolar. Desarrollo de estrategias de enseñanza-aprendizaje. Elaboración de actividades extracurriculares. Proceso de reclutamiento, selección y contratación de personal. Capacitación y desarrollo. Evaluación de desempeño en función de los resultados.

Dictado de cursos de inglés en los últimos grados del nivel primario.

Período: Febrero 2008 – Diciembre 2012.

Empresa: Consorcio Educativo R.I.D.A. – Colegio “Mi Casita” y “Colegio Nuestra Señora de Schoenstatt”.

Giro: Educación Inicial y Primaria.

Área: Educativa

Cargo: Profesora de Inglés.

Actividades: Coordinar la enseñanza del Idioma Inglés aplicando el modelo de las Inteligencias Múltiples. Promover la educación centrada en el alumno, utilizando estrategias de aprendizaje que estimulan el desarrollo integral de la persona. Selección y capacitación de personal docente.

Enseñanza del Idioma Inglés.

Período: Marzo 2005 – Diciembre 2007.

Empresa: Institución Educativa Edutech.

Giro: Educación para adultos.

Área: Educativa

Cargo: Asesora Capacitadora / Profesora de Inglés.

Actividades: Desarrollo de metodologías de enseñanza del idioma Inglés. Selección y capacitación de personal docente.

Enseñanza del idioma Inglés en los niveles básico, intermedio y avanzado.

Período: Diciembre 2005 – Diciembre 2007.

Empresa: Centro de Idiomas La Católica.

Giro: Educación de Adultos y Otros.

Área: Educativa

Cargo: Profesora de Inglés.

Actividades: Enseñanza del Idioma Inglés a adultos en los niveles: básico, intermedio y avanzado. Desarrollo de actividades extracurriculares: danza, canto y representaciones teatrales en inglés. Desarrollo de autoestima.

Periodo: Enero 2003 – Junio 2005.

Empresa: Colegio Particular Mixto Jesús Nazareno.

Giro: Enseñanza de Educación Primaria y Secundaria de Menores.

Área: Educativa – Administrativa.

Cargo: Profesora de Inglés Nivel Primario y Secundario. Coordinadora académica.

Actividades: Enseñanza del Idioma Inglés. Desarrollo de estrategias de enseñanza-aprendizaje. Elaboración de programas académicos acorde con las teorías cognitivas del nuevo enfoque. Aplicación de modelos educativos basados en la educación en valores y el desarrollo de la creatividad. Selección y capacitación de personal docente.

Periodo: Marzo 1998 – Diciembre 2004.

Empresa: Universidad Nacional de Trujillo – Proyecto Arqueológico “Huaca de la Luna”.

Giro: Investigación, Administración y Promoción de Centro Arqueológico.

Área: Turística.

Cargo: Arqueóloga asistente.

Actividades: Traducción Inglés-Español y Español-Inglés de trabajos de investigación. Revisión y corrección de documentos en inglés. Apoyo técnico al centro arqueológico.

Periodo: Octubre 1997 – Marzo 1998.

EDUCACIÓN

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ

FACULTAD DE EDUCACION

Programa Especial de Licenciatura

Febrero 2013 – Actualidad

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ

CENTRUM CENTRO DE NEGOCIOS

Programa de Educación Ejecutiva EdEx
Curso Integrado de Liderazgo y Recursos Humanos
Febrero 2011 – Octubre 2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

ESCUELA DE POST GRADO

Maestría en Educación - Mención en Psicología Educativa

Tesis: "Como mejorar la competencia del Idioma Extranjero desarrollando sesiones de clases basadas en las inteligencias múltiples de Howard Gardner"

Quinto Superior – Segundo Puesto

Abril 2004 – Diciembre 2006

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

FACULTAD DE EDUCACIÓN.

CURSO INTEGRADO PARA ASPIRANTES A LA DOCENCIA UNIVERSITARIA

Marzo – Julio 1999

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES.

Bachiller en Ciencias Sociales

Quinto Superior – Segundo Puesto

Noviembre 1988 - Octubre 1994

OTROS ESTUDIOS

CENTRO DE IDIOMAS LA CATÓLICA – TRUJILLO.

DIPLOMA DE COMPETENCIA EN INGLÉS AVANZADO

Marzo 2002 - Marzo de 2003.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - CENTRO DE IDIOMAS

CERTIFICADO DE SUFICIENCIA EN INGLÉS AVANZADO

Mayo 1998 – Mayo 1999

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - CENTRO DE IDIOMAS

CERTIFICADO DE EFICIENCIA EN INGLÉS BÁSICO

Febrero 1997 - Febrero 1998

INSTITUTO INTERNACIONAL DE CULTURA - CHICLAYO.

DIPLOMA POR CULMINACIÓN DE PROGRAMA DE INGLÉS BÁSICO

Setiembre 1984 – Setiembre 1985.

COLEGIO PARTICULAR "SANTA ÁNGELA" - CHICLAYO

Educación Secundaria: 1983 – 1987

Educación Primaria: 1977 – 1982